INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando ao setor
competente instalação de um abrigo no
ponto de ônibus localizado na Estrada do
Pedroso, n.º 1537 (sentido centro),
Jardim Santo André.
VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando providenciar a  instalação de abrigo no
ponto de ônibus localizado na Estrada do Pedroso, n.º 1537 (sentido centro), Jardim Santo
André.

Justifica-se nossa iniciativa tendo em vista que este ponto de ônibus é muito utilizado, e
seus usuários ficam expostos ao calor do sol e à chuva, tornando bastante penosa a espera
do coletivo. Salientamos que essa situação prejudica, principalmente, os idosos, crianças e
portadores de necessidades especiais, devido à fragilidade física específica deste grupo de
pessoas.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de novembro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-10T15:08:57-0300